
　日頃は、萩原町連区地域づくり協議会にご理解ご協力をいただきありがとうございます。ま
た平成 29 年度もこの会の会長職を拝命しあらためて重責を全うするため、萩原町を住みよい
まちにするため微力でございますが精進して参ります。
　そして、この町には、日本で 2ヶ所しかなくおおいに自慢できる「チンドン祭」萬葉公園高

松分園の「花しょうぶ祭」萬葉公園ほたるの会の活動等
多くの活動が、住みよいまちづくり活動に邁進して頂い
ております。
　ところで昨年度当地域づくり協議会は、一宮市から特
別交付金をいただき、15 台の防犯カメラを実際に稼動
いたしました。このカメラのお陰で犯罪抑止に効果をも
たらし、みなさんが安心・安全に暮らせ、犯罪のない町
づくりに役立っております。
　平成 28 年度が終了し平成 29 年度がはじまります。
これからもみなさま方にはご支援をお願いしまして私の
挨拶とさせていただきます。

＜行事報告＞
平成28年度　萩原町連区地域づくり協議会定期総会　開催！

＜行事報告＞

報告者 : 会長　花木達美萩原町連区地域づくり協議会　会長挨拶

熱く挨拶をされる花木会長

　平成 29 年 3 月 23 日（木）午後 1 時 30 分
より、萩原公民館講堂に於いて、萩原町連区
地域づくり協議会の定期総会が開催されまし
た。
　はじめに、花木会長より「新しい町づくり
のため、社会の絆を広める事によって犯罪の
抑止、また、交通安全が保たれ、安全で安心
の町萩原をめざして活動してまいります」と
の挨拶がありました。
　議事では、平成 28 年度の事業及び会計報
告が承認された後、花木会長の留任も全会一
致で承認され、平成 29 年度の役員が選任さ
れました。続いて、平成 29 年度事業計画案・
予算案が提案され承認されました。
　最後に、異動予定の田中出張所長より萩原
町の皆様へお礼の言葉があり、総会が無事終
了しました。

報告者 : 吉田和弘

住みよい町にするために活動してまいります

総会は粛々と進行しました 田中所長さん 2年間
ありがとうございました♡

萩原町連区地域づくり協議会だより
みんなで考え、知恵を出し、参加する、新しいまちづくり

発行日：平成 29年 5月 1日
発行者：萩原町連区地域づくり協議会　一宮市萩原町萩原字河原崎79（萩原町出張所内）電話 28－9009

第 70号



＜今後の予定＞

今年も 6月 3日（土）・4日（日）の 2日間、萬葉公園高松分園で開催します。
花しょうぶを観賞して、ミス七夕・ミス織物との記念撮影や、琴の音を聞き
ながらのお抹茶を楽しんでいただきたいと思います。その他にも催しを用意
していますので、ぜひお誘いあわせのうえお越しください。また、「花しょ
うぶ祭」に併わせて、6月 3日（土）の夜 8時から 9時に築込ホタル園で「ホ
タル舞う夕べ」を開催します。お友達やご家族の皆さん連れだってご来場く
ださい。尚、駐車台数には限りがありますので自転車等でお越しください。

報告者 : 萬葉公園顕彰会会長　内藤幹治「花しょうぶ祭」を開催します。

　今年も、5 月 28 日（日）AM9 : 3 0 から
PM4：30 まで萩原商店街一帯におきまして、
第 51 回全国選抜チンドン祭を盛大に開催いた
します。地元名古屋を始め、東京、大阪、九州
を代表する、20チーム、60名が特設舞台でユー
モアたっぷりの演技で、祭を盛り上げてくれます。
　一宮萩原太鼓、阿波踊り、琉球エイサーショ
ウ、フラダンス、大道芸、街角ライブなど、一
日楽しむことができます。ぜひ、チンドン祭に
お出かけ下さい。
　雨天の場合は、萩原小学校体育館で開催します。

報告者 : チンドンまつり実行委員長　岩田晴季
第51回 全国選抜チンドン祭のお知らせ

＜今後の予定＞

＜今後の予定＞

　今年度も萩原町連区地域づくり協議会主催の「ふれあい講演会」
を 5月 27 日 ( 土 ) に中島小学校屋内運動場に於いて、午後 2時より
行ないます。
　講演内容は、「シャボン玉ショー」です。シャボン玉の不思議な世
界へ皆さんをお誘いします。子供から大人まで楽しめるシャボン玉の
楽しいショーです。ぜひ、皆さまお誘い合わせの上、ご来場ください。

報告者 : 生涯健康部会長　小川真範「ふれあい講演会」開催のお知らせ

＜今後の予定＞

　日頃は「萩おとめ」の活動にご理解とご協
力を賜りまして誠にありがとうございます。
おかげさまで、幅広い世代の方々にご参加い
ただきました。心より感謝申し上げます

　子育て世代の方々のご参加も増え大変うれし
く思っております。今年度も地域の皆さまの心
と身体を元気にする、親しみある“萩おとめ”
を目指して活動していきたいと思います。
　回覧板にて行事のお知らせをします。是非、
積極的なご参加をお待ちしております。

＜平成 29年度の行事予定＞
  5月16日（火）

  6月  3日（土）
  7月15日（土）
  8月
10月14日（土）
  2月  3日（土）

社会見学
（申込み多数で募集を締切りました）
ファミリーコンサート
親子レクリエーション遊び
手作り教室（日程は未定）
筆ペン年賀状講座
子ども会指導者交流会

報告者 : 女性の会　会長　後藤真奈美
女性の会「萩おとめ」

昨年も Eテレみたいに楽しかった！

皆様のお越しをお待ちしております

今年も楽しい企画が盛りだくさん！

チンドンマンが披露する
さまざまなパフォーマンスを
ぜひお楽しみください！

まちづくりに関するご意見をおまちしております。FAX68－1222 広報広聴部会宛次号は9月1日号（予定）です。


